



CITGO Petroleum Corporation

P.O. Box 4689
Houston, TX 77210-4689

CITGO Product Regulatory Overview

Product(s)

Clarion® Food Grade White Mineral Oils (633507009, 633509009, 633512009, 633514009, 633516009)

Product Manufacturer

CITGO Petroleum Corporation

Statement of Origin

Made in United States of America (USA)

Requests for Free Trade Agreement certificates should be submitted to lubcomp@citgo.com.

Statement of Guarantee

Clarion Food Grade White Mineral Oils meet FDA, NSF, Kosher and Halal requirements as applicable to direct and indirect food contact.

CITGO Petroleum Corporation certifies that our Clarion Food Grade White Mineral Oils, based on product formulation and manufacturing controls at the time of manufacture, meet the requirements of the U.S. FDA regulation 21 CFR 172.878 and are not adulterated or misbranded within the meaning of the Federal Food, Drug and Cosmetic Act, as now and hereafter amended, including the Food Additives Amendment of 1958 or within the meaning of any State food and drug law, the adulteration and misbranding provisions of which are similar to those found in the Federal Act.

For more information, visit <https://www.clarionlubricants.com/FoodGradeCompliance.jsp>

Nutritional Value Statement

Clarion Food Grade White Mineral Oils have negligible nutritional value that can be expressed as zero (0) calories (kcal) per 100 grams.

Ingredients:

White mineral oil (8042-47-5), Vitamin E (as stabilizer at < 0.001%)

Bioterrorism Statement

The facility used to manufacture these products operates according to a site security plan meeting the requirements of 49 CFR 172.800. The plan includes an onsite security service, camera surveillance, visitor and vehicle control protocol, and employee training to ensure the safety of employees and products on site.

Traceability Information

The subject products use the following trace code system, where BBBBBB is a five-digit batch number, P is the source plant code, DDD is the Julian Date and Y is the year packaged:

BBBBBPDDDY (Example: 12345H2342)

Animal Derived Materials (BSE/TSE) Statement

To the best of our knowledge, based on information provided by our suppliers, raw-material specifications, and manufacturing practices, the product is not intentionally formulated with animal-derived materials that could result in bovine spongiform encephalopathy (BSE) or other transmissible spongiform encephalopathies (TSE). We do not conduct routine analytical testing for these substances.

Allergen Statement (continued on next page)

To the best of our knowledge, based on raw-material specifications and manufacturing practices, the product is not intentionally formulated with any of the following allergens. However, we do not conduct routine analytical testing for these substances.

- Cereals containing gluten and products thereof

CITGO Product Regulatory Overview

- Nuts and products thereof
- Crustaceans and products thereof
- Celery and products thereof
- Eggs and products thereof
- Mustard and products thereof
- Fish and products thereof
- Sesame seeds and products thereof
- Peanuts and products thereof
- Lupin and products thereof
- Soybeans and products thereof
- Mollusks and products thereof
- Milk and products thereof (including lactose)
- Sulfur dioxide and Sulfites (more than 10mg/l as SO₂)
- Vegetable and Fruit (Mango)

Genetically Modified Organism (GMO) Statement

A genetically modified organism (GMO) is any organism the genetics of which have been altered using modern biotechnology to create a novel combination of genetic material. GMOs may be the source of genetically modified food ingredients and are also widely used in scientific research and to produce goods other than food. To the best of our knowledge, based on raw-material specifications and manufacturing practices, the product is not intentionally formulated with any GMOs. We do not conduct routine analytical testing for these substances.

California's Safe Drinking Water and Toxic Enforcement Act of 1986 (Proposition 65)

Product, as shipped, does not intentionally contain any carcinogens or reproductive toxins presently known by the State of California to cause cancer or reproductive toxicity at a level of exposure subject to the requirements of California Proposition 65. This statement is based on formulation information and has not been verified through analytical testing. Users are responsible for ensuring compliance for their specific applications. Consult product SDS for latest information.

Heavy metals, RoHS, WEEE, Waste packaging, CONEG

To the best of our knowledge, based on raw-material specifications and manufacturing practices, no heavy metals (i.e., antimony, arsenic, barium, cadmium, chromium, lead, mercury, selenium, or silver), polybrominated biphenyls (PBB), polybrominated diphenyl

CITGO Product Regulatory Overview

ethers (PBDE), deca-brominated diphenyl ethers (Deca BDE), or phthalates are purposely added to this product in quantities that would violate governmental guidelines. Where analytical limits are required for regulatory or customer purposes, users must verify through their own testing. We do not conduct routine analytical testing for these substances.

European Chemicals Agency (ECHA) Substances of Concern

This product does not contain in a concentration above 0.1% w/w any Substances of Very High Concern (SVHC) as listed on the candidate list published by ECHA as of June 14, 2023. This product does not contain substances restricted under REACH Annex XVII (Restricted Substances List) or subject to authorization under REACH Annex XIV (Authorization List). Where analytical limits are required for regulatory or customer purposes, users must verify through their own testing. We do not conduct routine analytical testing for these substances.

Nanomaterials

To the best of our knowledge, based on raw-material specifications and manufacturing practices, the product is not intentionally formulated with any functional nanoparticles. We do not conduct routine analytical testing for these substances.

Conflict Minerals

Neither tantalum, tin, gold, and tungsten, nor the minerals associated with these metals (Columbite-Tantalite, Cassiterite, Gold, or Wolframite) are intentionally added to this product. These substances are not necessary to the production of this product. We do not conduct routine analytical testing for these substances.

Consumer Product Safety Improvement Act of 2008

To the best of our knowledge, based on raw-material specifications and manufacturing practices, the product is not intentionally formulated with lead or phthalates. It therefore complies with the relevant sections of the Consumer Product Safety Improvement Act of 2008 (H.R. 4040). We do not conduct routine analytical testing for these substances. It

Chemical Substances (continued on next page)

To the best of our knowledge, based on raw-material specifications and manufacturing practices, the product is not intentionally formulated with any of the following substances. Where analytical limits are required for regulatory or customer purposes, users must verify through their own testing. We do not conduct routine analytical testing for these substances.

CITGO Product Regulatory Overview

- Acrylamide
- Perfluorooctanoic acid (PFOA) or perfluorooctane sulfonate (PFOS) types of per/polyfluoroalkyl substances (PFAS)
- Biocides
- Bisphenol compounds including Bisphenol A
- Chlorinated paraffins
- Dioxins or furans
- Natural rubber latex
- Nitrates

Mineral Oil Saturated Hydrocarbons (MOSH) or Mineral Oil Aromatic Hydrocarbons (MOAH)

Levels present are typical of highly refined white mineral oils and comply with applicable regulatory purity standards. For specific analytical limits, customers should perform application-specific testing.

Non-Irradiation Statement

To the best of our knowledge, the product has not undergone irradiation during processing.

Technical, Health, Safety and Chemical Inventory Information

Additional information is listed in the product SDS and Product Information Sheet.
Website: <https://www.clarionlubricants.com/FoodGradePI-SDS.jsp>

This document is provided for regulatory and informational purposes only and does not constitute a warranty, express or implied, including but not limited to warranties of merchantability or fitness for a particular purpose. Recipients are solely responsible for determining the suitability of the product for their intended use and should not rely solely on this document for regulatory compliance decisions and must verify suitability independently. This information is exclusively for our customers and respective competent authorities. While the descriptions, designs, data, and information contained herein are presented in good faith and believed to be accurate at the date of publication of this document, it is provided for your guidance only. Because many factors may affect processing or application/use, we strongly recommend that you make tests to determine the suitability of a product for your particular purpose prior to use. This document does not relieve our customers from the obligation to perform a full inspection of the products upon delivery or any other obligation. This document is not a specification, certificate of analysis (COA), or safety data sheet (SDS). Valid for 12 months from document date.